1/10
4/3-, 4/2- und 3/2-Wegeventil
mit manueller Betätigung
Typ WMM 6...XC
Nenngröße 6
Geräteserie 5X
Maximaler Betriebsdruck 315 bar
Maximaler Volumenstrom 60 l/min

Inhalt Seite
Merkmale 2
Bestellangaben und Lieferumfang 2
Kolbensymbole 3
Betätigungsarten 4
Funktion, Schnitt 5
Technische Daten 6
Angaben zum Explosionsschutz 6
Betätigungkraft/-moment 7
Kennlinien 7
Leistungsgrenzen 8
Geräteabmessungen 9
– direkt gesteuertes Wege-Schieberventil zum bestimmungs-
gemäßen Einsatz in explosionsgefährdeter Atmosphäre
– Betätigungselemente:
Handhebel
– Lage der Anschlüsse nach DIN 24340 Form A (ohne
Fixier-bohrung)
– Lage der Anschlüsse nach ISO 4401-03-02-0-05 (mit
Fixierbohrung)
Inhaltsübersicht Merkmale
Bestellangaben und Lieferumfang
im Lieferumfang:
Ventil-Betriebsanleitung mit Konformitätserklärung im Teil III
3 Hauptanschlüsse = 3
4 Hauptanschlüsse = 4
Betätigungsart
Handhebel = WMM
Nenngröße 6 = 6
Kolbensymbole, z. B. C, E, EA, EB usw.
mögliche Ausführungen siehe Seite 3
Geräteserie 50 bis 59  = 5X
(50 bis 59: unveränderte Einbau- und
Anschlussmaße)
mit Federrückstellung = ohne Bez.
mit Raste = F
ohne Bez. = ohne Fixierbohrung
/60 1) = mit Fixierbohrung
/62 = mit Fixierbohrung und
Kerbstift ISO 8741-3x8-St
Dichtungswerkstoff
ohne Bez. = NBR-Dich tun gen
V =  FKM-Dichtungen
 Hinweis:
Dichtungstauglichkeit der verwendeten
Druckflüssigkeit beachten!
ohne Bez. = ohne Einsteck-Drossel
B08 2) =   Drossel-Ø 0,8 mm
B10 2) =  Drossel-Ø 1,0 mm
B12 2) =   Drossel-Ø 1,2 mm
XC = Ventil in explosionsgeschützter Bauart,
Details siehe Angaben zum
Explosionsschutz Seite 6
WMM 6  5X XC
1) Kerbstift ISO 8741-3x8-St-A2C, Material-Nr. R900005076
(separate Bestellung)
2) Einsatz bei Volumenstrom > Leistungsgrenze des
Ventiles, wirksam im P-Kanal.
= L
= M
= E 1)
= F
= G
= H
= J
= E1 2)
= R
= T
= U
= V
= W
= P
= Q
= .B 1)
= .A 1)
A B
P T
a 0 a 0
A B
P T
A B
P T
0 b 0 b
A B
P T
A B
P T
a 0 a 0
A B
P T
b b
a b a b

Vorsicht wegen Druckübersetzung bei Differenzialzylindern!
4/10 Bosch Rexroth AG    Hydraulics WMM 6...XC    RD 22280-XC-B2
Bestellangaben Betätigungsart
Kolben-
symbol
Betätigungs-
seite Raste Handhebel
Typ WMM 6...XC
A, C, D,
../F.. a b
A B
P T
a b
A B
P T
B, Y,
a b
A B
P T
../F.. a b
A B
P T
E, E1, F,
G, H,
J, L
M, P,
Q, R,
T, U,
V, W
„a“ 1)
 = .A
../F.. a 0
A B
P T
a 0
A B
P T
„b“ 1)
 = .B
../F.. 0 b
A B
P T
0 b
A B
P T
../F.. 0 ba
A B
P T
0 ba
A B
P T
1) siehe Kolbensymbole Seite 3
Betätigungsarten
A T B
(P)
2 1 3 4
P
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 22280-XC-B2    WMM 6...XC 5/10